III-2734/2017 tercera sala unitaria del tribunal de justicia administrativa del estado de Jalisco. 

1,242.2 

10 222 Pago mediante transferencia bancaria a favor de la Secretaria de la Hacienda Pública, en cumplimiento del convenio de 
colaboración: CO-407/CV/2023-CSP para que se realicen 836 (ochocientas treinta y seis) evaluaciones de control y 
confianza de acuerdo con la cláusula sexta inciso e) del convenio de colaboración. 

4,180.0 

11 2506 Primer pago del 30% de acuerdo con el convenio de colaboración CO-631/CV/2023 celebrado con el Instituto Nacional 
de Estadística y Geografía (INEGI) que en cumplimiento del calendario de pagos estipulado en el anexo b del convenio de

[...]

presentó información quedando pendiente un importe por 68,014,756.53 pesos; con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-14039-19-1242-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
68,014,756.53 pesos (sesenta y ocho millones catorce mil setecientos cincuenta y seis pesos 
53/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, ya que en 4 
contratos, sin número, de sustitución de luminarias, focos y balastros, el de concesión, y en

[...]

embargo, no presentan documentación justificativa en los 3 casos, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-14039-19-1242-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Guadalajara, Jalisco aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,742,173.50 pesos (un millón setecientos 
cuarenta y dos mil ciento setenta y tres pesos 50/100 M.N.), por concepto de la falta de 
documentación justificativa y comprobatoria de los gastos con número 1949 y 1005. 

2023-D-14039-19-1242-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,180,000.00 pesos (cuatro millones ciento ochenta mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, ya que de la póliza 222 no se 
acredita el ejercicio del recurso, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad

[...]

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículos 1, 8, numeral 2, y 
113. 

2023-D-14039-19-1242-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Guadalajara, Jalisco aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 4,365,604.31 pesos (cuatro millones trescientos 
sesenta y cinco mil seiscientos cuatro pesos 31/100 M.N.), por concepto de la renovación 
integral de infraestructura, la póliza, el comprobante de transferencia y la evidencia de 
entregables del gasto erogado. 

2023-D-14039-19-1242-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de